ESTADO DA PARAÍBA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

ATO N° 003-CCPSICHO-BM-2025

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno

para o CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2025, instituída por meio da Portaria nº

009/2025 - GCG/QCG, republicada no Boletim Eletrônico Oficial do

QCG/CBMPB nº 0014, de 21 de janeiro de 2025, e escudado no que pontifica o

Edital nº 001/2025 CHO/BM/2025,

 RESOLVE:

1. INDEFERIR a solicitação de condição especial de prova com letra

ampliada dos candidatos abaixo referenciados, constante na alínea

"a", do subitem 5.2.2, por não atenderem ao que dispõe o subitem

5.2.1 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 001/2025

– CHO/BM/2025;

ORD. NOME INSCRIÇÃO MATR. DÍGITO

01 EDVAN COSTA DA SILVA 30 522326 1

02 FÁBIO GABRIEL DE HOLANDA
NÓBREGA

11 523546 4

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na

internet através do endereço eletrônico

(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa-PB, 28 de abril de 2025.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOEM

Presidente da Presidente da Comissão Coordenadora

C
B

M
D

E
S

20
25

05
06

5A

Assinado com senha por [CBM40095] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em 28/04/2025
- 10:04hs.
Documento Nº: 7576783.61654502-6385 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7576783.61654502-6385